
 
 

Ai docenti interessati 

Ai docenti tutti 

Al DSGA 

 

OGGETTO: A.S.2023/2024. Avvio attività del tutor e dei Docenti orientatori (Decreto del MIM n.328 

del 22.12.2022). Primo modulo ( n. 3 ore) destinato alle seguenti classi: 3A -3B – 3G  

 

ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

Realizzate le procedure propedeutiche all’individuazione dei docenti di cui sopra con anche specifiche 

nomine); 

Preso atto della pianificazione parziale degli interventi destinati alle classi III a cura del docente 

orientatore; 

Realizzate le procedure di ascolto delle classi III, 

DISPONE 

che i docenti appresso indicati realizzino il PRIMO modulo di attività per le classi 3A -3B – 3G, come appresso 

declinato 

N. DOCENTETUTOR CLASSI 

1 Pone Paolo 3A+3B 

2 Reggio Carmen 3G 

 

SEDE attività 
 

DATA 

n. ore  

ORARIO 

 

ATTIVITA’ 

Aula  
 

Lunedì 
15 aprile 2024 

 
1 

 
   14:15/15:15 

 
Test di orientamento a cura del docente tutor 

 

        Caserta       
Pala Piccolo 

 
Lunedì 

15 aprile 2024 

 
2 

 
16:00/18:00 

 
Partecipazione evento di chiusura  

Scuola Futura 

 in occasione della Giornata Nazionale del 
Made in Italy  

  
Nota specifica per partecipazione evento di chiusura Scuola Futura: 

- Le studentesse e gli studenti delle classi suindicate, raggiungeranno la sede Pala Piccolo di Caserta, con 

servizio autobus a carico della scuola; 

- Docenti accompagnatori Pone P. e Reggio C..  

 

a) Le ore previste e da dedicare ad ogni studentessa e studente sono pari a n.30; 
b) Classi: 3A – 3B – 3G -  Modulo1, n.3 ore, di cui n.2 riconosciute come pcto.  

Docente Orientatore sede ITI – IPSEOA: Prof. Palella Salvatore  

Si ricorda la necessità inderogabile della collaborazione tra la figura di orientatore e i tutor anche in ordine alle 

operazioni di registrazione delle attività 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Eugenia Carfora 

Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 




		2024-04-12T14:44:46+0200
	EUGENIA CARFORA




